
ВЕСТИ
Арамильские

195№45 (1590)   
19.09.2024Официально

«О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансферов из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований, рас-

положенных на территории Свердловской области , на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с указом Пре-

зидента Российской Федерации», статьями 27, 29 и 34.1 Устава Ара-
мильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Приложение № 1 к Решению Думы Арамильского городского округа от 
12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих му-
ниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной 
основе» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2024 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и раз-

местить на официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету и экономиче-
ской политике (С.Ю. Ипатов).

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа А.Л. Маркелов

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение 
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 12 сентября 2024 года № 45/9

«Приложение № 1 
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 12 сентября 2019 года № 61/7

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в 

Арамильском городском округе на постоянной основе 

Наименование должности Размер
должностного оклада, в 

рублях

Председатель контрольно-счетной палаты 
Арамильского городского округа

38925

Председатель Думы Арамильского городско-
го округа

38925

Глава Арамильского городского округа 38925

ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ НА ПРАВО ЗА-
КЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО 

ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА ПО АДРЕСУ:
Г. АРАМИЛЬ, УЛ. 1 МАЯ, 11В

г. Арамиль 
2024 

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел аукционной документации Стр.
1. Общие положения 3-4
2 Основные термины и определения, характери-

стика лота
4-8

3. Сроки, время подачи заявок, рассмотрения за-
явок, проведения аукциона

8

4 Организатор аукциона вправе 8-9
5 Порядок регистрации на электронной пло-

щадке
9-10

6 Требования к участникам открытого аукциона 10
7 Размер задатка для участия в аукционе, поря-

док его внесения и возврата, реквизиты счета 
для перечисления задатка

10-11

8 Порядок возврата задатка 11

9 Требования к содержанию и составу заявки 
на участие в аукционе, инструкция по её за-

полнению

11-13

10 Инструкция по заполнению и подаче заявки 13-14
11 Порядок и срок изменения, отзыва заявки на 

участие в аукционе
14-15

12 Порядок ознакомления с документами 15
13 Определение участников аукциона 15-16
14 Проведение открытого аукциона 16-17
15 Порядок проведения электронного аукциона, 

подведения его итогов и заключения договора 
на размещение НТО по результатам электрон-

ного аукциона

17-21

16 Признание электронного аукциона несостояв-
шимся

21-22

17 Проведение повторного электронного аукци-
она

22

18 Отмена открытого аукциона, внесение измене-
ний в Извещение о проведении открытого аук-
циона и Документацию об открытом аукционе

22-23

19 Порядок и срок заключения договора 23-25
20 Приложение 1(характеристика НТО) 26
21 Приложение 2 (заявка) 27-30
22 Приложение 3 (договор) 31-41
23 Приложение 4 (заявление) 42

ДОКУМЕНТАЦИЯ
электронного аукциона на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта
по адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 11В на электронной торговой площадке 

в сети Интернет

Общие положения

Электронный аукцион на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта (далее – аукцион, договор, НТО) 
проводится в соответствии с   Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации,  Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 «О 
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения до-
говоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров дове-
рительного управления имуществом, иных договоров, предусматрива-
ющих переход прав в отношении государственного или муниципального 
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заклю-
чение указанных договоров может осуществляться путем проведения 
торгов в форме конкурса» статьей 28 Устава Арамильского городско-
го округа, постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 11 июля 2019 года № 410 «Об утверждении условий размеще-
ния и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории 
Арамильского городского округа», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 20.06.2023 года № 422 «О внесении 
изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 01.12.2017 года № 528  «Об утверждение схемы размещения не-
стационарных торговых объектов на территории Арамильского город-
ского округа», регламента ТС, размещенного в сети Интернет по адресу 
http://utp.sberbank-ast.ru.

Орган, принявший решение о проведении аукциона (далее – Организатор 
аукциона): Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа 

Адрес: 624000, Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12 
тел./факс: (343) 385-32-86 (доб. 1402)
e-mail: kumi-aramil@mail.ru
Контактное лицо: Овчинникова Мария Валерьевна

Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление Главы Ара-
мильского городского округа от 17.09.2024 № 395 «О проведении электрон-
ного аукциона на право заключения договора на размещение нестационарно-
го торгового объекта по адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 11В».

Форма проведения электронного аукциона – открытая по составу участни-
ков и по форме подачи предложений по цене.

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которой будет проводиться аукцион: http://utp.sberbank-
ast.ru (далее – электронная площадка), торговая секция «Приватизация, арен-
да и продажа прав» (далее – торговая секция). 

Владелец электронной площадки: ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее – Опера-
тор).

Регламент работы электронной торговой площадки размещен по адресу: 
http://www.sberbankast.ru/Page.aspx?cid=2742.

Регламент Универсальной торговой платформы размещен по адресу: 
http://utp.sberbank-ast.ru/Main/Notice/988/Reglament.

Инструкция по работе в торговой секции «Приватизация, аренда и про-


